



ÄLVSBYNS  
KOMMUN



Polisen



ÄLVSBYNS KOMMUN

# Medborgarlöfte 2017

---

**Mellan lokalpolisområde Piteå älvdal samt Älvsbyns kommun**

Som en del av polisens arbete med Lokala medborgarlöften



Polisen

## **Inledning**

Lokala medborgarlöften är en utveckling av de samverkansavtal som sedan tidigare finns mellan polisen och Älvsbyns kommun. I arbetet med att ta fram medborgarlöften ska medborgarna göras delaktiga och ges möjlighet att påverka inriktningen på det brottsförebyggande arbetet i kommunen.

I Älvsbyn har vi under 2016 genomfört medborgardialoger vid två tillfällen. Vid dessa tillfällen, knalldagen & skyltsöndagen fanns representanter från Kommunen och Polisen på plats för att ta del av medborgarnas åsikter och funderingar. Förutom dessa tillfällen så använder vi oss även av 2015/2016 års enkät som fanns på Älvsbyns kommuns hemsida där vi försökt fånga upp vad medborgarna tycker att vi ska prioritera.

## **Tillgänglighet**

Tillgängligheten är en fråga som är högt prioriterad hos både medborgarna och polisen. Med tillgänglighet avses när brott har begåtts, lämnande av tips eller andra polisiära ärenden exempelvis pass- och vapenärenden.

## **Mängdbrott**

Mängdbrott är ett högt prioriterat problem. Stölderna är ett problem för företagen i Älvsbyn.

## **Narkotika/Doping**

Det som framkommer från enkäterna gällande narkotika är att medborgarna i samtliga grupper känner en oro kring narkotika i Älvsbyn, och då främst runt ungdomar.

## **Trygghet**

Vid medborgardialogerna har frågor om trygghet framkommit.

Kommunen och polisen beslutat att gemensamt genomföra så kallade trygghetsvandringar vars syfte är att upptäcka och åtgärda otrygghet.

## **Uppföljning**

Kontinuerlig uppföljning av hur polis och kommun lever upp till dessa löften kommer göras, dels genom det dagliga arbetet, avrapportering till chefen för lokalpolisområdet samt återkoppling till brottsförebyggande rådet i Älvsbyn.

Löftet gäller till 2017-12-31 eller tills nytt löfte ges

# Medborgarlöfte för 2017

Polisen och Älvsbyns kommun lovar att härmed att jobba för en ökad tillgänglighet, att arbeta förebyggande mot mängdbrott samt att kraftsamla resurser vid upptäckten av mönster i mängdbrottssammanhang, att arbeta aktivt mot droger bland ungdomar och att arbeta för en ökad trygghet i kommunen, genom att:

## Tillgänglighet & Trygghet

-Polisen skall ha kvällsöppet torsdagar, eventuella avsteg från detta kommer informeras via polisens hemsida.

-Polisen och kommunen ska vid minst två tillfällen per år genomföra medborgardialoger. Tillfällen för detta blir bland annat Knalledagen & Skyltsöndagen.

-Kommunen och polisen ska minst två gånger per år genomföra trygghetsvandringar.

## Mängdbrott

-Polisen och kommunen skall fortsätta med samt vidareutveckla grannsamverkan i Älvsbyn, dels genom uppsamlingsträffar men även genom information kring brottsförebyggande åtgärder så som DNA-märkning av ägodelar.

-Polisen kommer att kraftsamla resurser vid upptäckta mönster/ökande mängdbrott.

## Droger

-Polisen skall vid minst två tillfällen genomföra narkotikasök med hundar på skolor.


-Polisen och kommunen skall delta vid informationstillfällen på skolor och paneldebatter gällande narkotika.

-Kommunen skall främja ett fortsatt arbete inom skolan för att genom information och kunskap stärka elever/lärare att våga debattera mot narkotikabruk.

Datum: 2017-04-26



Helena Öhlund  
Kommunalråd Älvsbyn



Kenneth Vikström  
Lokalpolisområdeschef Piteå Älvdal